In exacta uero ipē. I. deposita: & in e mutata ram syllabaz; assūmit: ut fecerā fugerā. Tertiū modus ē: cum i & o in u & i cōuer tutur: ut elicio elici uerā. Quartus depositis i o Iriſ. & praeūte consonante: per s geminum enūciat: ut percūtio percussi percusse ram. Quitus qui per. x. ut aspicio aspexi aspexera. Sextus: qui per geminationē syllabæ enūcias: ut pario peperi pepereram.

Tertia coīugatiōis correptæ uerba: quæ indicatio mō: tēpore prāsentī persona prima o l̄a terminantur: ea p̄tō & absolute: & exacto duobus modis enūciantur. Et ē primus: cu primæ positiōis uerba o in i cōmutant: ut induo indui induerā. Secundus: q̄ per. x. p̄nunciatur: ut instruo instruxi instruxeram. Tertia correptæ uerba: quæ indicatio mō tēpore prāsentī persona prima. o. l̄a nūk la alia uocali præcedēte terminantur. Ea indicatio modo tēpore p̄tō spē absolute & exacta duodecim modis declinant. Et ē primus: qui tertiae coīugationis p̄ducta integrā formā sequit: ut supra ostendimus. In his uerbis: quæ tertiae coīugatiōis correptæ: indicatio mō: tēpore prāsentī persona pria i o Iriſ terminantur: ut enī ē cūpio cūpiui cūpuerā: sic peto petui petuerā. Hac quoq; u l̄am iterdū subtrahunt & i geminant: ut petii petierā. Scđ's ē: cum o in i conuer titur: qui primæ positiōis uerbi o l̄am in i cōmutat: & praeūte syllabi: seu mutata uocali: seu perseverante p̄ducit. Depolita et̄ cōsonante: si fuerit media: in quā prima uocalis desinat: ut ago egi egerā lego legi legeram. Eorum autē: quæ in consonantē exeūt. Exempla sunt hāc: frāgo frēgi frēgerā: fundo fudi fuderā. Quartus ē: qui medium consonantem deponit: & praeūtem uocalez corripit: ut fido fidi fideram. Scindo scidi scideram. Quintus. o. littera deposita. u. &. i. assūmit: ut molo molui molueram: Colo colui colueram. Sextus: qui deposita. o. s. &. i. assūmit:

LIBER

ut earpo carpsi carpsarā. Scribo scripsi scripsarā. Septimus: qui o deposita: & praeunte consonate: per s geminum pronunciatūt: ut me to messui mesluerā. Octauus: q simili correptiōe per unu; s prae eute uocali pducta decl. af: ut trudo trus. trusferam. Nonus: qui per. x. pronunciūt: ut expungo expunxi expunxerā. ungo unxi unxeram. Decimus q per geminationē primæ syllabæ profertur: ut pungo pupugi pupugerā: curro cucurri cucurteram. Undecim: qui uero oꝝ composite ultima; syllabam geminat: ut trado tradidi tradiderā: reddo reddidi reddiderā. Duodecim': q in formam passiuosꝝ resolutiūt: ut fido fīsus sum es est: fīsus era; etas erat. Hac ora tertie cōiugatiōis correpta uerba indicatiuo modo tēpore praterito specie inchoatiua adiecta ad imperatiū modū bām syllabā præcedēte consonate primæ positionis uocali e adiecta pductio ne terminatur: ut lege legebā: pete petebam: exceptis his: quā i āte o habuerint. Ea enim adiecta i littera ad imperatiū modum: & adiecta bām Syllaba producta e terminant: ut rapio rape rapiebam.

Tertia cōiugationis correpta uerba indicatiuo modo tēpore futuro sublata e littera: & adiecta am syllaba terminans: ut lege lega; pete petā; indue induā; exceptis his: quā i ante o habuerint in prima positione: Ea. n. e in i conuertūt: & assumpta am syllaba faciunt futurum: ut rapio rape rapiam: facio facc faciam.

De producta Tertiæ.

Tertiæ cōiugatiōis uerba produēta indicatiuo modo tēpore præsenti persona primæ aut e o litteris terminant: ut adeo adis: p deo p dis. Aut io: audio audis: nutrio nutris. Tertiæ coniugatiōis producta uerba imperatiuo modo: tēpore præsenti: i secūda persona pducta terminant: ut adeo adi: prodeo prodi: audio audi: nutrio nutri. Hac infinituo modo adiecta ad imperatiū modū ui syllaba terminatur: ut adeo adiui. Exacta at uerba uerā: ut adiuera. Sz cē suetu do sape breuitatē appetens. u. litterā subtrahit: & absoluta ingemina tūt i: ut aidi prodii: adieram: prodieram. Inchoatiua queq; specie adiecta ad imperatiuum modū bām syllaba terminantur: ut adi bām prodibam. Quā uero indicatiuo modo tēpore præsenti fer

TERTIVS

sona prima i o lris terminatur: ea tempore praterito absoluta specie & exacta forma: qnq; modis enunciantur, & est primus similis superiori tit nutrio nutriui: nutriuerā: nutrii nutrieram: & audii audieram: ut apud Virgi. Audieras: & fama fuit. Spē tantum inchoatiua di stant. Oia. n. tertiae cōiugatiōis producta uerba: quae indicatiuo mōtemporū præsenti persona prima i o lris terminatur. Ea eodē modo tempore p̄tō spē inchoatiua. e. producta manente nouissimā syllabā adiiciunt bām: ut audiebam: ueniebam operiebam: Quanq; hac ueteres sine e littera pronūciabāt: ut Virg. Nutribattyrusq; pater: cui regia parent Armēta & cetera. Secūdus mod' est: cū o aīssa præcedens syllaba producīt: ut uenio ueni ueneram. Tertius: cum i & o in u & i mittunt: ut operio operui operueram. Quartus: qui de positis i & o præcedētem cōsonantem in s cōuertit. Sarcio sarcis sarcēram. Quintus: qui per x enunciaſ: ut uincio uinxu uinxerā.

Tertia cōiugatiōis producta uerba: quae indicatiuo mōtemporū præsenti e o litteris terminantur. Ea tempore futuro eodē mō bo syllaba adiecta ad imperatiuū modum terminantur: ut adeo adi adibo: p̄ deo prodī prodibo. Que uero i o adiecta ad imperatiuū modum am syllaba terminatur: ut audio audi audiā. nutrio nutri nutria;. Qui uis Terētius protulerit per bo. Inde apparet geminam esse pronunciationē. Dixit enim Scibo iam ubi siet.

Indicatiuo mō tempore præseti. Eorum: quae e o lris terminantur sunt uerba: quae a diuerso præsenti præteritum simile habent: ut lugeo & lugeo: luxi. n. facit. Ide; cernit & crescit creui facit. Sūt alia: quae una uerbi positione duas cōiugatiōes teneant: ut pādo & mādo: faciūt enim pādas & pādis: mādas & mandis. Verba casibus iunguntur interdum singulis ita gtō: ut misereor tui. Dtō: ut suadeo tibi. Actō: ut mōeote. Abtō: ut utor illo. Interdū duobus: ut ablativo & accusatiuo: ut fungor hanc rem & illa re. Hac satis ad exempla analogiæ dixisse sufficiat. Quae enim his formis cōspecta fuerit: non teneri pro certo anomala iudicāda: quae strictim exigueq; mōtabo: ut cōtra rationē etiam usum quēdam usurpasse detegamus: aut etiam cōtra regulam defecisse.